
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 
e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 
LĒMUMS 

 

Daugavpilī 

 
 
 
2013.gada 28.martā       Nr.7        20.§ 
         

Lēmums Nr.123 
 

Par minimālo dividendēs izmaksājamo 
kapitālsabiedrību peļņas daļu un peļņas izlietošanas mērķiem 

 
Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un 

kapitālsabiedrībām” 3.pantu, Komerclikuma 180.pantu, izpildot Valsts kontroles 
27.12.2012. vēstules Nr.5.1-2-40/2011 „Daugavpils pilsētas pašvaldības ziņošanas 
par ieteikumu ieviešanas laika grafiks” 3.punktu, ņemot vērā kapitālsabiedrību, kurās 
Daugavpils pilsētas pašvaldībai pieder kapitāla daļas, izveidošanas un darbības mērķi, 
Daugavpils pilsētas domes Finanšu komitejas 2013.gada 25.marta sēdes protokolu 
Nr.8, atklāti balsojot: PAR – 11 (V.Azarevičs, O.Hublarovs, L.Jankovska, Ž.Kulakova, 
S.Mihailovs, V.Nadeždins, I.Ostrovska, L.Smikova, I.Šķinčs, M.Truskovskis, 
J.Ustinskovs), PRET – 1 (P.Dzalbe), ATTURAS – nav,  Daugavpils pilsētas dome 
nolemj:  

 
1. Daugavpils pilsētas pašvaldības kontrolētajām kapitālsabiedrībām (turpmāk – 

kapitālsabiedrība) (1.pielikums), kuru pamatdarbība ir saistīta ar pašvaldības 
autonomo funkciju izpildi, nenoteikt dividendes, nodrošināt Daugavpils pilsētas 
pašvaldības iedzīvotāju vajadzībām atbilstošu pakalpojumu sniegšanu, nesadalīto 
peļņu novirzīt kapitālsabiedrības attīstībai vai iepriekšējo periodu zaudējumu 
segšanai. 

2. Daugavpils pilsētas pašvaldības kontrolētajām kapitālsabiedrībām (2.pielikums) 
noteikt minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu 50% procentu apmērā no attiecīgās 
kapitālsabiedrības tīrās pārskata gada peļņas, izņemot šī lēmuma 4.punktā minēto 
gadījumu. 

3. Konkrēto dividendēs izmaksājamo peļņas daļu saskaņā ar revidētiem gada 
pārskatiem nosaka pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvis, bet ne mazāku par šī 
lēmuma 2.punktā minēto dividendēs izmaksājamo peļņas daļas apmēru. 

4. Pēc kapitālsabiedrības pārvaldes institūcijas tiesiski un ekonomiski pamatota 
priekšlikuma, Domei var iesniegt priekšlikumu noteikt atšķirīgu minimālo dividendēs 
izmaksājamo peļņas daļu par attiecīgo pārskata gadu, ja tas ir nepieciešams, lai 
novērstu draudus kapitālsabiedrības maksātspējai vai ilgtspējīgai attīstībai.  



 2 

5. Nesadalītā peļņa tiek novirzīta kapitālsabiedrības iepriekšējo periodu 
zaudējumu segšanai vai kapitālsabiedrības attīstībai. 

6. Nesadalītās peļņas novirzīšana kapitālsabiedrības attīstībai nozīmē ilgtermiņa 
vai īstermiņa ieguldījumus, kas nepieciešami kapitālsabiedrības saimnieciskās 
darbības nodrošināšanai, ilgtspējīgai attīstībai un maksātspējas novēršanai, ņemot 
vērā kapitālsabiedrības darbības stratēģijā, darbības plānā  un deleģēšanas līgumā 
noteiktos mērķus: 

6.1. ilgtermiņa ieguldījumi ir pamatlīdzekļu un tehnoloģisko iekārtu iegāde, 
jaunu ēku un būvju celtniecība, kā arī ieguldījumi ēku un būvju renovācijā un 
rekonstrukcijā, kas nākotnē dos ekonomiskos labumus; 

6.2. īstermiņa ieguldījumi ir līdzekļu izlietošana 6.1.punktā minētajos veidos, ja 
līdzekļus paredzēts izlietot tuvāko 12 mēnešu laikā vai parastā saimnieciskās darbības 
ciklā. 

7. Noteikt, ka kapitālsabiedrības valdei, sagatavojot un iesniedzot kārtējai dalībnieku 
(akcionāru) sapulcei priekšlikumu par peļņas izlietošanu, jānorāda konkrēti peļņas 
izlietošanas mērķi, kā arī jāiesniedz detalizēta informācija par iepriekšējā gada nesadalītās 
peļņas izlietošanu atbilstoši noteiktajiem mērķiem, iepriekš saskaņojot ar Daugavpils pilsētas 
domes Kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļu. 

8. Dividendes ieskaitāmas Daugavpils pilsētas pašvaldības pamatbudžeta kontā 
ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no kārtējās dalībnieku sapulces lēmuma par peļņas 
sadali pieņemšanas dienas. 

9. Daugavpils pilsētas Domes izpilddirektors un Kapitālsabiedrību pārraudzības 
nodaļa ir atbildīgi par lēmuma izpildi. 

10. Atzīt par spēku zaudējušu Daugavpils pilsētas domes 2010.gada 25.februāra 
lēmumu Nr.100 „Par minimālo dividendēs izmaksājamo peļņas daļu Daugavpils 
pilsētas pašvaldības kontrolētajām kapitālsabiedrībām”. 

11. Noteikt, ka šajā lēmumā noteiktās dividendes piemēro, sākot ar 2012.gada 
pārskata gadu. 
 
 
 
Domes priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)          Ž.Kulakova 



 3 

 
    1.pielikums 

Daugavpils pilsētas domes 
2013.gada 28.marta 
lēmumam Nr.123 
 

 
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Daugavpils autobusu parks”; 
 
Pašvaldības akciju sabiedrība „Daugavpils siltumtīkli”; 
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Labiekārtošana – D”; 
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Daugavpils ūdens”; 
 
Akciju sabiedrība „Tramvaju uzņēmums”; 
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Daugavpils zobārstniecības poliklīnika”; 
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Daugavpils bērnu veselības centrs”; 
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Daugavpils dzīvokļu un komunālās saimniecības 
uzņēmums”; 
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales 
starppašvaldību organizācija”; 
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Daugavpils reģionālā slimnīca”. 
 
 
 
 
Domes priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)         Ž.Kulakova 

 



 4 

 

2.pielikums  
Daugavpils pilsētas domes 
2013.gada 28.marta 
lēmumam Nr.123 
 
 

 
Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Sadzīves pakalpojumu kombināts”; 
 
Pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Parkings D”; 
 
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Daugavpils lidosta”. 
 
 
 
Domes priekšsēdētāja    (personiskais paraksts)    Ž.Kulakova 

 

 
 


